Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 21 июня 2023 года № 28/19

О плане работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2023 года

Руководствуясь статьёй 20 Устава городского округа город Уфа Республики Башкортостан, статьёй 4 Регламента Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, рассмотрев и обсудив представленный проект плана работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2023 года, Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Утвердить план работы Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2023 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан							      М. Васимов

Приложение
к решению Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]от 21 июня 2023 года № 28/19

План работы
Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на осеннюю сессию 2023 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Заседания Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

	1.1.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	август

	1.1.1.
	О ходе исполнения Плана мероприятий по проведению на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан «Года полезных дел для малой Родины»

	Жебровский В.А.

	1.1.2.
	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Базгудинов А.Р.

	1.1.3.
	Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Базгудинов А.Р.

	1.1.4.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.2.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	сентябрь

	1.2.1.
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (строительство, архитектура)

	1.2.2.
	Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа город Уфа Республики Башкортостан на период до 2042 года

	Кожевников С.П.

	1.2.3.
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от                       21 декабря 2022 года № 21/4 «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Акбашев Р.Г.

	1.2.4.
	О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Акбашев Р.Г.

	1.2.5.
	О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта постановления Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан о законодательной инициативе Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации «О внесении изменения в статью 12 Закона Российской Федерации «О частной детективной и охранной деятельности в Российской Федерации»

	Борисов А.Е.,
Секретариат Совета

	1.2.6.
	О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта постановления Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан о законодательной инициативе Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации «О внесении изменения в часть 22 статьи 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Борисов А.Е.,
Секретариат Совета

	1.2.7.
	О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта постановления Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан о законодательной инициативе Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации «О внесении изменения в Федеральный закон «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

	Борисов А.Е.,
Секретариат Совета

	1.2.8.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.3.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	октябрь

	1.3.1.
	Об оплате единых социальных проездных билетов на период с января по декабрь 2024 года для Почётных граждан города Уфы

	Сухарева И.Р.,
Секретариат Совета

	1.3.2.
	Об утверждении Положения об инициативных проектах в городском округе город Уфа Республики Башкортостан

	Жебровский В.А.

	1.3.3.
	О внесении изменений в Положение о Главном управлении архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (строительство, архитектура)

	1.3.4.
	О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта Закона Республики Башкортостан «О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»»

	Ялчикаева Г.Р.,
Чебаков Е.А.

	1.3.5.
	О внесении в Государственное Собрание – Курултай Республики Башкортостан проекта постановления Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан о законодательной инициативе Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации «О внесении изменений в часть 1.1 статьи 30 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (строительство, архитектура),
Чебаков Е.А.

	1.3.6.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.4.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	ноябрь

	1.4.1.
	Об итогах реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, в 2023 году

	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (экономика, предпринимательство)

	1.4.2.
	О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа город Уфа Республики Башкортостан в весенний период 2024 года

	Кожевников С.П.

	1.4.3.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	1.5.
	Заседание Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	декабрь

	1.5.1.
	Об информации по прогнозу социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан на                   2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Заместитель главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (экономика, предпринимательство)

	1.5.2.
	О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Акбашев Р.Г.

	1.5.3.
	О внесении изменений в решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от                       21 декабря 2022 года № 21/4 «О бюджете городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период   2024 и 2025 годов»

	Акбашев Р.Г.

	1.5.4.
	Об исполнении Плана мероприятий по проведению на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан «Года полезных дел для малой Родины»

	Жебровский В.А.

	1.5.5.
	О приведении отдельных решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством

	Зайнуллин Р.Ф.,
Секретариат Совета

	2.
	Заседания Президиума Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	2.1.
	Формирование повестки дня заседаний Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Президиум Совета

	2.2.
	Предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на заседания Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Президиум Совета

	2.3.
	Осуществление контроля за исполнением решений Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	Президиум Совета

	2.4.
	О ходе исполнения Плана мероприятий по подготовке к празднованию 450-летия со дня основания города Уфы
	август
	Ганиев Д.Т.

	2.5.
	О Премии Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан имени С.Т. Аксакова
	сентябрь
	Сухарева И.Р.,
Секретариат Совета

	2.6.
	О результатах анализа и проверки Контрольно-счётной палатой городского округа город Уфа Республики Башкортостан соответствия документов стратегического планирования, муниципальных программ, Стратегии социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2030 года и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития городского округа город Уфа Республики Башкортостан до 2030 года
	сентябрь
	Савиных Н.Р.

	2.7.
	Об итогах организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодёжи в              2023 году
	октябрь

	Ялчикаева Г.Р.

	2.8.
	О награждениях
	по мере необходимости
	Председатель Совета, Секретариат Совета

	2.9.
	Иные вопросы
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	3.
	Координация деятельности постоянных комиссий Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

	3.1.
	Подготовка заключений постоянных комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.2.
	Заслушивание отчётов должностных лиц Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по вопросам компетенции комиссий на заседаниях постоянных комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.3.
	Осуществление контроля за исполнением решений Совета по вопросам компетенции постоянных комиссий
	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	3.4.
	Проведение проверок исполнения решений Совета по поручению Совета или Президиума Совета

	по мере необходимости
	председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	4.
	Взаимодействие с Государственным Собранием – Курултаем
Республики Башкортостан

	4.1.
	Участие в заседаниях, парламентских слушаниях и иных мероприятиях, проводимых Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан
	по мере необходимости
	депутаты Совета, Секретариат Совета

	5.
	Проведение публичных слушаний

	5.1.
	По проекту бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	ноябрь-декабрь
	Администрация городского округа город Уфа Республики Башкортостан,
Комиссия по проведению публичных слушаний,
Секретариат Совета

	6.
	Проведение депутатских слушаний

	6.1.
	Депутатские слушания по вопросу: «Об обеспечении доступности городской среды для маломобильных групп населения»
	сентябрь-октябрь
	Сухарева И.Р.

	7.
	Проведение собраний граждан
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	8.
	Работа депутатов Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан в избирательных округах

	8.1.
	Отчёты депутатов перед избирателями
	не реже 1 раза в год
	депутаты Совета

	8.2.
	Организация и проведение приёма избирателей
	по графикам
	депутаты Совета

	8.3.
	Представление информации о рассмотрении обращений граждан               за II полугодие 2023 года
	не позднее
10 февраля
2024 года
	депутаты Совета

	8.4.
	Информация депутатов о выполнении своих депутатских обязанностей на заседаниях Президиума Совета, постоянных комиссий
	по мере необходимости
	депутаты Совета

	8.5.
	Оказание помощи депутатам в проведении приёмов, встреч и отчётов депутатов перед избирателями
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	8.6.
	Оказание методической и информационной помощи депутатам в реализации ими своих полномочий
	по мере необходимости
	Секретариат Совета

	8.7.
	Оказание методической помощи помощникам депутатов Совета
	по мере необходимости

	Секретариат Совета

	9.
	Осуществление контрольных функций Совета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

	9.1.
	Контроль за исполнением решений Совета, постановлений Президиума Совета, резолюций депутатских слушаний, за деятельностью Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан по решению вопросов местного значения
	в течение
осенней сессии
	Совет,
Президиум Совета, председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	9.2.
	Контроль за исполнением депутатских запросов, предложений, высказанных на заседаниях Совета и его Президиума, на заседаниях постоянных комиссий, на встречах депутатов с избирателями
	в течение
осенней сессии
	Президиум Совета, председатели постоянных комиссий, Секретариат Совета

	10.
	Организация работы фракций политических партий в Совете городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	в течение
осенней сессии
	руководители фракций политических партий в Совете городского округа город Уфа Республики Башкортостан, Секретариат Совета

	11.
	Организация работы с обращениями граждан в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан
	в течение
осенней сессии
	Председатель Совета,
Секретариат Совета

	12.
	Информирование депутатов Совета по вопросам, касающимся депутатской деятельности
	в течение
осенней сессии
	Секретариат Совета

	13.
	Взаимодействие с общественными объединениями, политическими партиями, культурными фондами, органами территориального общественного самоуправления и пр.
	в течение
осенней сессии
	Председатель Совета,
Секретариат Совета

	14.
	Межмуниципальное и международное сотрудничество
	в течение
осенней сессии
	Председатель Совета,
Марач И.М.,
Секретариат Совета

	15.
	Информирование населения о деятельности Совета и его органов, депутатов Совета, опубликование нормативных и иных актов Совета
	в течение
осенней сессии
	депутаты Совета,
Секретариат Совета

Секретарь Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан						      Т.П. Коротеева